
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 12 de dezembro de 2018 Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 196 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018 - APROVA O QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA – QDD PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019, RELATIVO AO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

          ESTADO DA BAHIA 
          PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 
 

DECRETO Nº 196 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018

Aprova o Quadro de Detalhamento da 

Despesa – QDD para o Exercício 

financeiro de 2019, relativo ao Orçamento 

do Município de América Dourada e dá 

outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o 

que estabelece a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e a Lei Orçamentária Anual –

LOA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD para o 

exercício de 2019, instrumento que detalha operacionalmente os Projetos e Atividades 

constantes da Lei nº 430/2018, constituindo instrumento de execução orçamentária e 

gerência, conforme detalhamento contido nos quadros anexos a este Decreto. 

Art. 2º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 

contábeis dela decorrentes.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor em 01 de janeiro de 2019, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de América Dourada, 12 de dezembro de 2018.

 

 

Rosa Maria Dourado Lopes
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F



quarta-feira, 12 de dezembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00762 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214BD264DEB53A047F887619CCA951F


		2018-12-12T13:50:35-0300




